



CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෙසේ හොඳමිඩුවක් නොසොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෙසේ දැන් වඩාත් කරුණු අනෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනා නියත නැවතට හතර්දෙනට යෙදෙනවා ඇත. ඔබ හොඳමිඩුවක් යකඩක් වෙත නිමි කමකවුනොත් ඔබට විරුධිම පැමිණිලිකෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. හැට්ටියේ කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි කිරිවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනාගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මේ කාර්යයට පිටුපත් කළු අවයව ක්‍රීඩා මධ්‍යස්ථානයක කණ්ඩායමක් පත්කරනු ලැබූ නිසා ඔබට දැනටමත් කාර්යයට කටයුතු කිරීමට තැනි තැනිවෙල්ලට යෙදෙනවා ඇත. ඔබට කාර්යයට කටයුතු කිරීමට තැනි තැනිවෙල්ලට යෙදෙනවා ඇත. ඔබට කාර්යයට කටයුතු කිරීමට තැනි තැනිවෙල්ලට යෙදෙනවා ඇත. ඔබට කාර්යයට කටයුතු කිරීමට තැනි තැනිවෙල්ලට යෙදෙනවා ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KANDASAMY alias COLANDAVALU (in Nawalapitiya), **MUTTIAH** (in Kurunegala), **VELLASAMY** (in Yatiyantota); charged with desertion and not surrendering to his bail at Ragala estate, Uda Pussellawa, on January 25, 1906; is a Tamil of the Callan caste; religion, Hindu; is a head kangany; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, medium; eyes, dark brown and oval; hair, black and tied in a kudumbi; wears moustaches and beard shaved; has a tattooed mark on forehead; a star is tattooed on right arm; birthplace, Poothal Ooru Candamungalam, Tanjore; general residences, Nawalapitiya, Gampola, and Kandy; haunts Gampola and Darinalingam Pillai's house; wife, Maree Muttu of Kandy, and also married Sellam; brother-in-law, tea maker in Poopnatta of Arampola estate; brother, Cadirivelu, kanakapullai of Heatherly estate, Kalutara; is well known to Corpiah Kangany, Poochigoda, Ramboda, Annamally Chetty of Nawalapitiya, and Police Constables in Kandy and Gampola. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 748 for his arrest.

PONNAMPALAM PONNIAH; charged with forgery at Chudu Venta Pulavu in Sinnachettikulam West on March 24, 1906; is a fisherman; religion, Roman Catholic; occupation, teacher; age, about 32 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, long; teeth regular; eyes, black; hair, black and cropped; wears moustaches; one hand crippled; birthplace, Jaffna, Pettah; general residences, Vavuniya South and Pettah; haunts Vavuniya South; is unmarried; mother, brothers, and sisters are living at Jaffna, Pettah; is well known to the officers of the district of Vavuniya South. The Police Magistrate of Mullaattivu has issued warrant No. 2,132 for his arrest.

ALAWALAGE PODIYA; charged with theft of cocoanuts at Warakapola on June 15, 1906; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, pit cocly; age, 22 years; height, 5 ft.; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; the left ear is bored and wears a ring in it; birthplace, Warakapola in Beligal korale; general residences, Maduragoda, Dodangaslanda, and Uddattapola; haunts Dippitiya, Murrugampola, Indiparappe, and Botale; is unmarried; father, Alawalage Juwa; brothers, Alawalage Salma and Suwariya; is well known to Punchi Banda, Gan-arachchi of Kukulpona, and Unis Ibhunu-Mohammadu Ismail, Peace Officer of Dummaladeniya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,110 for his arrest.

GANEGEDARA MUDIYANSE; charged with theft at Meddakumbura estate, Dimbula, on June 18 and 21, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 30 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; has white patches called kabara on lower lip and chin; birthplace, Meddakumbura; general residence, Udagama; haunts Kotmale, Meddakumbura, Ganegedara, Kumbaloluwa, Saugilipalam, and Niyangandora; wife, Dingiri Amma, living with her two children at Udagama; uncle, Ganegedara Menikrala; cousin, Ganegedara Punchirala of Udagama; is well known to all the villagers and Arachchi of Udagama, Hendrick Appu, Arachchi of Metagama, Sandanam and Arunasalem of Meddakumbura estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant Nos. 3,224 and 3,225 for his arrest.

KALEGANA KORALAGE CHARLES; charged with cattle stealing at Digdola estate, Udagama, on June 25, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 33 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, reddish and oval; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches; birthplace, Udaweliwitiya in Gangaboda pattu; general residences, Udagama, Hini-duma, and Halwatura in Pasdun korale; mistress is living in Yatalawatta with her two children; father, Kalegama Korlage Abeylias of Udaweliwitiya; uncle, Pransappu; cousin, Hawamanage Abraham of Keppitiyagoda; is well known to Vidane Arachchi of Yatalawatta and Police Officer of Udaweliwitiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 32,939 for his arrest.

JAMES; charged with theft at Hatton on July 9, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion Buddhist; occupation, servant; age, about 20 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin and tall; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Ragala; haunts Kandapola, Ragala, and Nanu-oya; is unmarried; is well known to Town Arachchi of Kandapola, De Jong, Guard, C.G.R., Nanu-oya, and Driver Kitchiner, O.G.R., Nanu-oya. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 3,184 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

On July 6, 1906, at Diyatalawa Camp: 1 silver chain with a sovereign case and a small silver whistle attached. Owner, Mr. H. W. Wildish of Royal Naval Camp, Diyatalawa.

On July 16, 1906, from the owner's carriage between Bandarawela and Kumbalawela, P. W. D. bungalow: 1 driving whip, 1 umbrella, and 1 cushion. Owner, Mr. S. H. Bower, District Engineer of Badulla.

On July 17, 1906, from the owner's possession at Mihintale road, Anuradhapura: 1 gold hat pin. Owner, Miss F. J. Lucas, De Vallon estate, Deltota.

On July 21, 1906, at the jungle near railway station: 1 black metal Coronation watch No. 4,557 and a black chain with a silver ring. Owner, Mr. H. C. de Rooy, engine driver of Jaffna.

STOLEN.

On June 15, 1906, from the owner's house at Pamunuguna: 1 cambaya cloth, 1 silk lined red cambaya cloth, 20 white cloths, 2 Cannanore cloths, 2 silk cloths, 4 pairs of gold earrings, 2 hairpins set with stones, 2 gold rings set with green stones, 3 pinchbeck studs. Owner, Vitanage Nikulas Appu.

On June 21, 1906, from the owner's bungalow at Muale road, Anuradhapura: 1 black dress suit, 1 pair of light green trousers, 6 white shirts, 2 flannel shirts, 1 pair of gold bangles, 2 gold rings set with emerald, 2 gold rings set with brilliants, 1 gold chain, 2 gold brooches set with pearls, and 1 gold locket. Owner, Mr. T. de Niese.

On July 10, 1906, from the owner's garden at Walegalara: 1 white bull, aged about 3 years, branded ඊ. ඊ. ඊ. 3 and some burnt marks on the back. Owner, Jayasinghege Babappuhamy.

On July 10, 1906, from the owner's garden at Ovitiyagalle: 1 black cow, aged about 5 years, branded ඔ. ඊ. ඔ. 3. Owner, Ratchillogodege Lyneris.

On July 11, 1906, from the owner's fowl-house at Agrakanda estate: 4 black and yellow colour hens, 2 Minorca hens, 1 black Turkey hen. Owner, Mr. C. M. Buckworth.

On July 14, 1906, from the garden at Batapola: 1 red bull, aged about 2 years branded ඔ. ඊ. ඔ. Owner, Iggalawa Odiris de Silva of Batapola.

On July 14, 1906, from the owner's house at Duwa: 1 tray, 1 brass lamp, 1 small wooden box, 2 strings of gold beads marked ඔ. ඊ. ඔ. 3, 3 gold studs, 1 blue chintz cloth, 2 jackets, 3 mortgage deeds, and 2 receipts. Owner, Wadutantrige Omalis Appu.

On July 15, 1906, from the owner's person at the bridge Kalutara: 1 crooked comb. Owner, Bentotage Saineris Appu of Enoligoda.

On July 16, 1906, from the cattle shed at Katukurunda: 1 black bull with white spots on forehead, aged about 4 years, branded ඔ. ඊ. ඔ. on the right flank. Owner, Udumullage Jorge.

On July 16, 1906, from the owner's house at Nawanna: 1 silver waistchain, 2 red cambayas, 5 white cloths, 2 woollen cloths, 3 chintz cloths, and 2 sarongs. Owner, K. Baroachi Appu.

On July 16, 1906, from the owner's bungalow at Anuradhapura: 1 level, 1 pair khaki breeches, and 1 "Holborn" pen. Owner, Mr. R. F. Morris of Anuradhapura.

On July 16, 1906, from the owner's garden at Mahabage in Alutkuru Korale South: 1 white bull, aged about 5 years, horns pointed, has a sore on the hump, branded "E. S." on the right flank. Owner, Eliadurage Edward Soyza.

On July 17, 1906, from the owner's cattle shed at Dapiligoda: 1 black bull with blunt horns, aged about 6 years, end of the tail white, has some burnt lines; and a race hackery. Owners, Palagoda Vitanage Charles Appu and Ammugoda Kankanegge Don Joronis Appu.

On July 18, 1906, from the liquor shop at Avisawella junction: 1 crooked comb, 1 steel watch, 1 flannel coat, 1 satin drill coat, 1 Cannanore coat, 2 shirts, 1 gold ring set with a sapphire, 2 pinchbeck rings, 1 silver ring, 1 white handkerchief bearing name "Stephen," 1 comb, 1 string of silver beads, 1 gold ring set with a red stone, 1 pair of trousers, 1 ash colour coat, 1 brown pair of trousers, 2 pairs of white trousers, 1 pair of pinchbeck links. Owners, S. D. Stephen, John, Lewis Singho, S. D. A. Samaranyake, and John Arander of Avisawella.

On July 18, 1906, from the owner's house at Pattahandimulla: 1 gold necklace, 2 strings of gold beads, 1 gold brooch set with red and green stones, 1 gold hairpin set with red and green stones, 1 gold hairpin, a pair of gold earrings set with red and green stones, 1 pair of gold bangles, 2 sovereigns, 1 silk cambaya, 10 cambayas, 8 gold rings set with red and green stones. Owner, Ginge Diwary Appu.

On July 18, 1906, from Messrs. Cargills, Ltd., shops at Fort: 40 rolled gold safety pins. Owner, Messrs. Cargills, Ltd., Fort.

On July 19, 1906, at Aswadama near Dandagamuwa in North-Western Province: Rs. 100 notes, — 63348 and

D											
—	62461;	Rs. 50 notes,	— 09802,	— 56966,	— 48855,	and	— 38252;	Rs. 10 notes,	— 15240,	— 74193,	— 99125.
D			C	C	C		C	B	B	B	
1			2	1	1		1	8	8	7	
B			B	B	B		B				
—	21596,	— 69280,	— 94281,	— 63969,	— 28182,	— 39738,	and	— 96656.			
9		8	10	4	1	12		11			

 Owner, Ceylon Postal Department.

On July 19, 1906; from the owner's house at Walana: 1 small jakwood box containing Rs. 65 in cash, 2 pinchbeck earrings, 3 strings of silver beads, 1 brass betel tray, 1 brass pot, 1 brass betel mortar, 20 red sapphires, and some pearls and gems. Owner, Hapuachchige Don Tigis.

On July 20, 1906, from the owner's house at Kalaeliya in Alutkuru Korale South: 1 hairpin, 3 strings of silver beads, 6 silver rings, 3 scarfs, 1 red cambaya, 1 black cloth, 7 pieces of white cloths, 1 silk sarong, 1 woollen cloth, 2 tumblers, 1 table knife, 1 wine glass, 1 red and blue colour cambaya, 1 red handkerchief, 1 black cambaya, 1 silk handkerchief, 1 silver hairpin, 1 blanket, 1 blue silk handkerchief, 1 box, and 1 white coat. Owner, Gurunanselage Marthino Kostha.

On July 20, 1906, from the fowl-house at Glentilt estate, Maskeliya: 3 black and ash colour turkeys, 1 black duck, and 5 white Minorca chickens. Owner, Mr. T. C. H. Webster of Glentilt estate, Maskeliya.

On July 21, 1906, from the owner's house at Weligampitiya in Alutkuru Korale South : 2 strings of gold beads, 1 silver chain, 1 pair of silver bangles, 10 copper buttons, 3 silver hairpins, 12 silver rings, 1 silver brooch, 1 silk cloth, 9 white shirts, 1 black merino cloth, 3 red cambayas, 1 black cambaya, 12 handkerchiefs, 1 white flannel coat, 1 small box, 1 tin box, 6 women's silk cloths, and Rs. 100 in cash. Owner, Akurimana Acharige Don Stephen Naide.

On July, 23, 1906, from the owner's garden at Nagoda in Alutkuru Korale South : 50 white jackets, 4 white shirts, 6 chair cloths, 2 jackets, 4 white cloths, 2 gowns, 6 white cloths, and 4 cloths. Owner, Juwan Pediradage Pedro Fernando.

STRAYED.

On June 11, 1906, from the owner's house at Watawala : 1 black terrier dog, height about 1 ft. 3 in., ears drooping, tail long, and answers to the name "Kuttayer." Owner, Kaduruvaal of Watawala.

On June 23, 1906, from the owner's possession at Mahara, Dalupitiya : a black bull, aged about 5 years, tip of the tail white, horns pointed, branded "D. D. S." on the right flank. Owner, Mr. Sam Ernest Perera, President in Siyane Korale West.

On June 29, 1906, from the owner's possession at Pattiwila : 1 black he-calf, aged about 1½ years, tip of the tail and the legs near the hoofs are white, branded ක on the right flank. Owner, Kahandawa Arachchige Don Carolis Appu.

On July 11, 1906, from the owner's possession at Pattiwila : 1 black young bull with pointed horns, has a white spot on the forehead, aged about 7 years, branded ක. කෝ. on the left flank. Owner, Kariyapperuma Atukoralage Don Simon Appuhami.

STOLEN OR STRAYED.

On July 13, 1906, from Bodawatta at Kolonnawa : 1 black heifer, aged about 3 years, branded "J. A. M." on the right flank. Owner, J. P. Mendis of No. 7, Horton Place Colombo.

On July 16, 1906, from Imbulagawatta at Wanaluwa : 1 white cow, height about 4 ft., horns short, aged about 12 years, branded බ. ඉ. ම. on the right hind leg ; a cow-calf, height about 2½ ft., aged about 1 year, branded ච. ඉ. ම. on the right hind leg. Owner, Emiyage Mancho Hany of Wanaluwa.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a boy named APPU SINGHO missing at Moratumulla since July 18, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste : religion ; Ruddhist ; occupation, hopper vendor ; age, 12 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; has a cut mark on the right hand and two scars on both cheeks ; birthplace, Badulla ; general residence, Moratumulla ; haunts Moratuwa and Panadure ; aunt, Disanayaka Mudiyaase Soolohamy, living at Moratumulla ; is well known to the Headman of Moratumulla.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

BARUWELLGALAHENE MADUMAGEWATTA M. D. HENDRICK, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,356 of June 8, 1906, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සේවයේ සිටින සේවකයන්ගේ විස්තරය.

කන්දසාමි නොහොත් කොලන්දුවේ (නාවලපිටියේදී) මුත්තසියා (කුරුණෑගලදී) වෙල්ලසාමි (සේවයේ) වෙල්ලසාමි මොහු වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 25 වෙනි දින උඩපුස්සැල්ලාවේ ගල වත්තේදී ඇපයට යටත්කොට වැනෙන් අහස්වූයා නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. කල්ලෙන් කුලයේ දෙමළ මිනිසෙකි ; ආගම, භික්ෂු ; පළමුවෙනි කන්දසාමියෙකි ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් අඟල් 4ක් පමණය ; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය ; ඇස්, තද දුඹුරුය, දිගවියාකාරය ; ඉසකෙස්, කළු. කුඩිමිටිය බැඳුණය ; උඩුදිවුල තිබේ ; සේවයේ වූයාය ; කලුලේ කොටස කැලුණද, දකුණු අතේ තාරුකාවක්ද කොටස ඇත ; උපන්තැන වැන්දේපර්නි කන්දමුත්තොලමි පුත්තේ මිරි ; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, නාවලපිටිය, ගම්පොල සහ නුවර ; නිතර ගැවසෙනතැන්, ගම්පොල සහ මිරිකා ලින්නමිලිල්ලේ ගෙදර ; කසාද බැඳුණය ; සුවිටර, නුවර මාර්ගමුත්ත සහ සෙල්ලමි ; මස්සිනා, අරම්පොල වත්තේ පුත්තේ වෙමකර ; සහෝදරයා, කළුගල මාර්ගමුත්තේ කන්දමුත්තේ ; නාවලපිටියේ කොට්ඨාස කන්ගානි, පුම්බොඩ, රම්බොඩ, අන්කමලි ගෙවිලි, නුවර සහ ගම්පොල කොස්ගාපල්වරුද මොහු හොඳකාර අඳුන නවා ඇත. නුවරපිලියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 748 දරණ වරන්තුව පිට කර තිබේ.

පොත්කමපලම පොත්කසියා ; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින බස්නාහිර සිත්තවෙට්ටිකුලමිකි කුඩුවැන්තපුලුමිදී හොරඅත්සන්කලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. මස්මරන්තෙකිය ; ආගම, රෝමාණුව ; රසාව, අරුවරයෙකිය ; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; ශරීරය, කෙටිදිග ; පාට, දුඹුරුය ; නාභේ, දිගය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු ; ඉසකෙස්, කළු, කපලාය ; රුදුල තිබේ ; එක අතේ කොරය ; උපන් තැන, ජපාන් පිටකොටුවේ ; බොහෝමේ පදිංචිතැන්, දකුණු වවුනියාවේ සහ පිටකොටුවේ ; නිතර ගැවසෙන තැන, දකුණු වවුනියාව ; අවිවාහකයා ; මව් සහ සහෝදර සහෝදරියන් ජපාන් පිටකොටුවේ සිටිති ; දකුණු වවුනියා දිසානේ මපිසර්වරු මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මුලතිව් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 2,132 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අලුලගේ පොඩියා ; මොහු වම් 1906ක්වූ ජූනි මස 15 වෙනි දින වරකාපොලදී පොල් කොරකමකලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ව්‍යුමපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, බුඩාගම ; රසාව, පතල් වැඩ ; වයස, අවුරුදු 22ක්ය ; උස, අඩි 5ක්ය ; පාට, තද දුඹුරුය ; කට, පුංචිය ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, දිගවියාකාරය ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳුණය ; උඩුදිවුල සහ යටිදිවුල විකස් තිබේ ; වම් කන විදුණය, එහි මුදුවක් දමා ඇත ; උපන් තැන, බෙලිලේකෝරලේ වරකාපොල ; බොහෝමේ පදිංචිතැන, මදුරගොඩ, දෙඩන්ගස්ලන්ද සහ උඩත්තා පොල ; නිතර ගැවසෙනතැන්, දිප්පිටිය, මුතුරගම්පොල, ඉදිපරපේ පහ බෝකලේ ; අවිවාහකයා ; සියා, අලුලගේ පුටා ; සහෝදරයෝ, අලුලගේ සල්ලා සහ පුටුවරයා ; කුකුල්පොහ පුංචිබස්බා ගන්ආවිම් සහ දුම්මලදෙසියේ සමාදන මපිසර් උාස් ඉබ්නි මොහමද් ඉස්මේල් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 5,110 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගනේගෙදර මුදියන්සේ ; මොහු වම් 1906ක්වූ ජූනි මස 18 වෙනි දින සහ 21 වෙනි දිනදී දිලුල්ලේ මැදකුඹුර වත්තේදී කොරකමකලාය නිසා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකිය ; ආගම, බුඩාගම ; රසාව, ගොවිකම්පාහය ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් අඟල් 4ක්ය ; ශරීරය, හොඳකාර සිහින් ලාය ; පාට, දුඹුරුය ; නාභේ, ඉස්සරගම තෙත තිබේ ; දත්, හරියාකාරය ; ඇස්, කළු, දිගවියාකාරය ; ඉසකෙස්,

කථය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුවල සහ යටිතල කිහිපය; යටි තොලේ සහ නිකවෙත් සුදුසාව කබර ඇත; උපත් තැන, මැදදකුඹුර; බොහෝ ස් පදවිතැන, උඩගම; නිතර ගැවසෙනතැන්, කොන්ඩේ, මැදදකුඹුර, ගනේගෙ දර, කුඹුල්බව්ව, සන්තිප්පලම් සහ නියන්ගමදෙර; කසාද බැඳලාය; සුට්, ඩින්හිරිදම්මා, ලමයි දෙදෙනත් සවිල ලබගම සිව්ති; මාමා, ගනේගෙදර මැතිස්සල; දේසියා, ලබගම ගනේගෙදර පුවිතල; උඩගම මිනිස්සු සහ ආරම් මද, මැතගම ගනේදික්පල්ලු ආරම්මද, මැදදකුඹුරවත්තත් සන්දකම් සහ දරුනාසලම්ද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හැටන්එකේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,224 සහ 3,225 දරණ වරන්තු පිටකර තිබේ.

කැලේගනකෝරලගේ මාර්ලිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින උඩුගම දිගදෙලවත්තේදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 33ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 4ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, රතුපාට සහ දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කථය, පුවි- කොන්ඩේයක් බැඳ ඇත; උඩුරුවල තිබේ; උපත්තැන, ගහබොඩවත්තුවේ උඩවැලිවිටිය; බොහෝ ස් පදවිතැන්, පස්දම්කෝරලේ උඩුගම, හිනිදුම සහ හල් වතුර; කසාදබැඳලාය; සුට් ලමයි දෙදෙනත් සවිල යටලාවත්තත් සිව්ති; පියා, උඩවැලිවිටියේ කැලේගනකෝරලගේ අබේලියස්; මාමා, පුත්පදප්පු; දේසියා, කැප්පෙටියාගෙඩි හේවාගනගේ ජවුගම; යටලාවත්තේ විදුනආරම්ම සහ උඩවැලිවිටියේ පොලිස් ඔපිසර් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,293 දරණ වරන්තු පිටකර තිබේ.

ජේමස්; මොහු වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 9 වෙනි දින හැටන්හිදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය; රක්ෂාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක් පමණය; ශරීරය, හිත්ත, උසය; පාට, හලඵලඵය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කථය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුවල විකන් තිබේ; උපත්තැන, ගලල; නිතර ගැවසෙනතැන්, කදපොල, ගලල සහ නානුමය; අවිවාහකයා; කදපොල ටවුන්ආරම්මද නානුමගේ වී. ජෝගේ රේල්වේ ගාඩ් සහ කිවිසර් මුසිවර්ද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,184 දරණ වරන්තු පිටකර තිබේ.

නැතිවූයා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩවගේයියා.

නැතිවූයා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 6 වෙනි දින දියතලාව කැමිප් එකේදී; රත්තවලින් සාදුසු කේස්සකක් සහ පුවි රිදී නලාවක් ජල්ලාසු රිදී දමවැලක්. අයිතිකාරයා, දියතලාවේ රෝයල් හේවල් කැමිප් එකේ එම්. බඩ්ලිව්. විල්බිස් මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින කුඹුල්වල ප්‍රසිඩ වැඩ දෙපාර්තමේන්තුවේ බන්තලාවටත් බන්ඩාර වෙලටත් අතර අයිතිකාරයාගේ කරන්තෙන්; කසකක්, කුඩකක් සහ කොට්ටයක්. අයිතිකාරයා, බදුල්ලේ දිසානායක ඇන්ජිනියර් තැනවන ඇස් එම්. ආබ්බේ මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින අනුරාධපුර මිනින්තලේ පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; හොස්පිගේ ගහන රත්තේ අල්පපනක්කත්. අයිතිකාර. දෙල්තොට ඇ.ජේ. ජේ. දුකස් තරුණ නෝනාමහත්මී

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින රේල්වේ ස්වේසන්පල ලග කැලේදී; කථ රියන්වලින් සාදුසු නොමිමර 4,557 දරණ නොතක්කත් අන්බර්ලෝසුවක් සහ රිදී මුද්දක් ඇති කථපාට දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, ග්වනේ ඇප්පේ මුසිවර් එම්. සී. ද රෝසි මහතා.

සොරකම්කලා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින පවුහුගම අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; කම්බායක්, පටකුල් වැටිවිම රතු කම්බයක්, සුදුරෙදි 20ක්, කැන්තන්තූර් රෙදි 2ක්, පටරෙදි 2ක්, රත්තේ කඩුක්කත් කුවටම 4ක්, ගල්බැදි කුරු 2ක්, ගල්බැදි රත්තේ මුදු 2ක්, බොත්තන් 3ක්. අයිතිකාරයා, විතාගනේ නිකුල්ප්පල්ලු.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින අනුරාධපුර මාතලේ පාරේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්; කථ ඇඳුම් සුවි 1ක්, කොලාපාට කලිසන් කුවිමක්, සුදු කම්බය 6ක්, ප්ලැනල් කම්බය 2ක්, රත්තේ වලලු කුවටමක්, ගල්බැදි රත්තේ මුදු 2ක්, ගල්බැදි රත්තේ මුදු 2ක්, රත්තේ දම්වැලක්, මුතු බැදි රත්තේ හාරිවිම 2ක් සහ රත්තේ ලොකැව් 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩී. ද තෙස්සා මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින වලේගෙදර අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්; සුදු ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; "නී. වී. ජ. බී. ජී." නිවරණකර සහ තවත් ඉරිවගෙයක් පිටේ පුවිවා ඇත. අයිතිකාරයා, ජයසිංහගේ බොල්පුහාමි.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 10 වෙනි දින බිවිටියාගල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්; කථ ඵලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; "බී. ඊ. හෙ. පො." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, රම්මිලිගොඩගේ අයිනේරිස්.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 11 වෙනි දින අනුනන්දවත්තේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයින්; කථපාට සහ කහපාට කිකිලියෝ 4ක්, මස්තොර්කා කිකිලියෝ 2ක්, තුර්කිගේ කථ නිකිලියෙක්. අයිතිකාරයා, සී. ඇම්. බන්වර්ත් මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින බටපොල වත්තෙන්; රතු ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; "බී. ඉ. හෙ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, බටපොල ඉග්ලව්වේ බීදිරිස් ද සිල්වා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 14 වෙනි දින දුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; බන්දේසියක්, පිත්තල ලාම්පුවක්, පුවි ලී පෙට්ටියක්, රත්තේ ඇටවැල් 2ක්, එහි "හෙ. අ. හ." ලකුණකර ඇත; රත්තේ බොත්තන් 3ක්. නිල්පාට විත්තයක්, ජා. කවිස් 2ක්, උකස්මල්ලු 3ක් සහ රිසිට් 2ක්. අයිතිකාරයා, මඩුනන්හිගේ බොල්ප්පල්ලු.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින කථනර පාලම ලකදි අයිතිකාරයාගෙන්; නැව් පනාවක්. අයිතිකාරයා, ඇනොලිගොඩ බෙන්තොටගේ සයිනේරිස්අප්පු.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින කවුකුරන්දේ හරක් ගාලෙන්; හලලේ සුදු ලප ඇති කථ ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "ක. පො." සහ වම් පැත්තේ ලකුණක් නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ලම්පුල්ලගේ පෙර්ජිස්.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින නාවන්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්; රිදී දම්වැලක්, රතු කම්බා 2ක්, සුදුරෙදි 5ක් මුලත් රෙදි 2ක්, විත්ත රෙදි 3ක් සහ සරොත් 2ක්. අයිතිකාරයා, කේ. බාරොන්විආප්පු.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින අනුරාධපුර අයිතිකාරයාගේ බන්තලාවෙන්; ලැවල් 1ක්, කානි රෙදි වලින් මහසු සරුවාල කුවටමක් සහ "හොල්බෝන්" පැනක්. අයිතිකාරයා, අනුරාධපුරේ ආර්. ඇ.ජේ. මොරිස් මහතා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින දකුණු අභ්‍යන්තරයේ මහබාගේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්; සුදු ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; අං, ලල්ලේලාය; හොල්ලිගේ වනයක් ඇත; දකුණු පැත්තේ E. ඩී. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජලියදුරගේ ඇඩ්විමි සෙ.සී.සා.

වම් 1906ක්වූ ජූලි මස 17 වෙනි දින දුපිල්ගොඩ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන්; අං මොව්ව කථ ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; වල්ගේ කොන සුදුපාටය; පුවිවාසු ඉරි වගෙයක්ද ඇත; තවත් රේස්

කරන්නයක්. අයිතිකාරයෝ, පාලගොඩවිතානගේ වාර්ල්ස්පර්ස් සහ අම්බුසිගොඩ කන්නානන්ගේ දෙනු රේරෝ නිස්පර්ස්.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින අවිස්සාවේල්ලේ මංසන්දියේ ගැබැරුමෙන් : නැව්පනාවක්, ඔරලෝ සුවක්, ජලානල් කෝට් 1ක්, හිරිල් කෝට් 1ක්, කැන්තන්කුර් කෝට් 1ක්, කම්ස 2ක්, ගල් බැඳි රත්රන් මුද්දක්, මුදු 2ක්, රිදී මුද්දක්, සුදු ලේන්සුවක්, එහි Stephen ලකුණකර ඇත, පනාවක්, රිදී ඇට පටක්. රතු ගලක් බැඳි රත්රන් මුද්දක්, කලිසන් කුවටමක්, අළු පාට කෝට් 1ක්, දුඹුරු පාට කලිසන් කුවටමක්, සුදු කලිසන් කුවටමක් 2ක් සහ අන් බොන්තන් කුවටමක්. අයිතිකාරයෝ, අවිස්සාවේල්ලේ ඇස්. ඩී. ස්ටීවන්, ජෝන්, එවිස්සි සිසෙක්කු, ඇස්. ඩී. ජී. සමරනායක සහ ජෝන් අරන්දර්.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින පවබැඳිමුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රත්රන් ඇට පටක්. රත්රන් ඇටවැල් 2ක්, රතු ගල් සහ නිල් ගල් බිඳි රත්රන් හාච්චියක්, රතු ගල් සහ නිල් ගල් බිඳි රත්රන් කුරක්, රත්රන් කුරක්, රතු ගල් සහ නිල් ගල් බිඳි රත්රන් කබුක්කන් කුවටමක්, රත්රන් වලට කුවටමක්, රත් රන් පවුම් 2ක්, පටකම්බායක්, කම්බා 10ක්, රතු ගල් සහ නිල් ගල් බිඳි රත්රන් මුදු 8ක්. අයිතිකාරයා, හීනි ගේ දිවාරිඅප්පු.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින කොටුගොඩ කාගිල්ස් සාප්පුවෙන් : රත්රන් අල්පෙකෙන්ති 40ක්. අයිතිකාරයෝ, කොටුගොඩ සීමාසහිත කාගිල්ස් සමාගම.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින වයඹ පලාතේ දන්බාගමුවේ අස්වබමේදි : නොම්මර 1)/1 63348 සහ D/1 62461 දරණ රුපියල් 100ගේ නෝට්ටු; නොම්මර C/2 09802, C/1 56966, C/1 48855 සහ C/1 38252 දරණ රුපියල් 50ගේ නෝට්ටු; නොම්මර B/8 15240, B/8 74193, B/7 99125, B/9 21596, B/8 69280, B/10 94781, B/4 63969, B/1 28182, B/12 39738 සහ B/11 96655 දරණ රුපියල් 10ගේ නෝට්ටු. අයිතිකාරයා, ලබ්කාවේ ගැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින වලාතේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පුවි කොස්ලි පෙට්ටියක්, එහි රුපියල් 65ක් අඩංගුවී ඇත, කබුක්කන් 2ක්, රිදී ඇටවැල් 3ක්, පිත්තල ඉලන්තවිටුවක්, පිත්තල කලායක්, පිත් තල මුලන් වංගෝයක්, රතු ගල් 20ක් සහ මුතු මැනි ක් වගයක්. අයිතිකාරයා, හසුඅව්විගේ දෙනු රේරෝ.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරළේ කලුච්චියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කුරක්, රිදී ඇටවැල් 3ක්, රිදී මුදු 6ක්, සාඵ 3ක්, රතු කම්බායක්, කළු රෙද්දක්, සුදුරෙදි කැලී 7ක්, පට සරෙමක් මුලන් රෙද්දක්, හඹලේරු 2ක්, මෙස පිනියක්, වැසිත්ගලක් 1ක්, රතු නිල් කම්බායක්, රතු ලේන්සුවක්, කළු කම්බා යක්, පටලේන්සුවක්, රිදී කුරක්, බලාන්කව් 1ක්, නිල් පටලේන්සුවක්, පෙට්ටියක් සහ සුදු කෝට් 1ක්. අයිතිකාරයා, ගුරුන්නාන්සේලාගේ මර්නිකෝර් කෝස්ත.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින මස්කෙලියේ ග්ලැන්විල්වන්ගේ කුකුල්ගෙයින් : කළු පාට සහ අළු පාට කළුකුන් 3දෙනෙක්, කළු පාට තාත්තේන් සහ සුදුපාට මයිකෝකා කුකුල්පාටව් 5 දෙනෙක්. අයිතිකාරයා, මස්කෙලි යේ ග්ලැන්විල්වන්ගේ ඩී. සී. එම්. වැඩිසර් මහතා.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරළේ වැලිගම්පිමියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රත්රන් ඇටවැල් 2ක්, රිදී දම්වැලක්, රිදී වලටකුවටමක්, හඹ බොන්තන් 10ක්, රිදී කුරු 3ක්, රිදී මුදු 12ක්, රිදී හාච්චියක්, පටරෙද්දක්, සුදු කම්ස 9ක්, කළුපාට මැරිකෝර් රෙද්දක්, රතු කම්බා 3ක්, කළුපාට කම්බායක්, ලේන්සු 12ක්, සුදු ජලානල් කෝට් 1ක්, පුවි පෙට්ටියක්, පිත් පෙට්ටියක්, පටරෙද් 6ක් සහ කාසිවලින් රුපියල් 100ක්. අයිති කාරයා, අකුර්මනආචාරිගේ ස්ටීවන් නයිදේ.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 23 වෙනි දින දකුණු අළුත්කුරුකෝරළේ නාගොඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : සුදු ජැනවිස් 50ක්, සුදු කම්ස 4ක්, පුවුටුව දමන සුදුරෙදි 6ක්, ජැනවිස් 2ක්, සුදුරෙදි 4ක්, ආවුන් 2ක්, සුදුරෙදි 6ක් සහ රෙදි 4ක්. අයිතිකාරයා, ජුවන්තේදරදගේ ජේදුරු ප්‍රනාන්දු.

දඩාවතේ ගියා.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින වටවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කළු පාට වැරියර් බල්ලෙක්; ලස, අඩි 1කුත් අඟල් 3ක් පමණය; කන් පහලට නැමිලාය; වල්ගේ දිගය; කම, “කුවිටියර්.” අයිතිකාරයා, වටවල කපුරුවේල්.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 23 වෙනි දින මහර දළුපිටියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු ගොණෙක්; වැසස, අඹුරුදු 5ක් පමණය; වල්ගේ කොන සුදු පාටය; අං ලල්ලවලාය; දකුණු පැත්තේ D. D. S. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, බස්නාහිර සිසනැකෝරළේ සහාපතිතුමා වන සැම් එර්නස්ට් ප්‍රෙර් මහතා.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 29 වෙනි දින පට්ටිවල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු වස්සෙක්. වයස, අඹුරුදු 1½ක් පමණය; වල්ගේ කොන සහ කුරලගත් සුදුය; දකුණු පැත්තේ “ක.” සහ තවත් ලකුණක් නිවරණකර ඇත. අයිති කාරයා, කහදෙව්ගොඩවිගේ දෙනු කරෝලිස් අප්පු.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින පට්ටිවල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : අං ලල්ලු කළු වස්සෙක්; නලලේ සුදු ලපයක් ඇත; වයස, අඹුරුදු 7ක් පමණය; වම්පැත්තේ “ක. කෝ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, නාරියේ පෙරුමආනුකෝරලගේ දෙනු සිමන් අප්පුහාමි.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවතේ ගියා.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 13 වෙනි දින කොලොන්නාවේ බෝදුවත්තෙන් : කළු පාට වැස්සියක්; වයස, අඹු රුදු 3ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ J. A. M. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා කොලඹ හෝටන් ජලේස්හි ජේ. පී. මැන්දිස්.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 16 වෙනි දින වානඵවාගේ ඉමුලගාවත්තෙන් : සුදු පාට එලදෙනෙක්; ලස, අඩි 4ක් පමණය; අං කොටය; වයස, අඹුරුදු 12ක් පමණය. දකුණු පස්ස කකුලේ “බ. ඉ. මැ.” නිවරණකර ඇත. වැස්සි යක්; ලස, අඩි 2½ක් පමණය; වයස, අඹුරුද්දක් පමණය; දකුණු පස්ස කකුලේ “වා. ඉ. මැ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, වානඵවාගේ ඉමුලගාවේ මැන්වොහාමි.

දහගන්ව මිනැකර තිබේ.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 18 වෙනි දින මොරටුවුල්ලේදී අප්පුසිංහෙයු යන පිරිමි ලමයා නැතිවී සිටී. මොහු කොහේ සිටිනවාද යන බව දැනගන්ව මිනැකර තිබේ; ගොඩිතව කුලගේ සිංහල ලම්පෙක්කය; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය; රසාව, අප්ප වෙලදම; වයස, අඹුරුදු 12ක්; ලස, අඩි 4කුත් අඟල් 6ක් පමණය; ශරීරය, හීන්; පාට, දුඹුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළු, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලාය; දකුණු අතේ කැපිම්බි කැලක් ඇත; කම්මුල් දෙකක් කැලල් දෙකක් ඇත; ලපන්තැන, බදුල්ල; බොහෝමේ පදංචිතැන, මොරටුවුල්ල; නිගර ගැව්සනතැන්, මොරටුව සහ පානදුරේ; නැන්දා, දිසානායකමුද්දියන්සේලාගේ සොලෝහාමි මොරටුවුල්ලේ සිටී; මොරටුවුල්ලේ මුලාදුකියා මොහු හොඳකාර අනුනතවා ඇත.

ඉහත දකුම්දන් කාරණා ගැණ.

වම් 1906ක්වු ජූලි මස 8 වෙනි දින නොම්මර 2,566 දරණ සොරුන් අල්ලන අනබෙර ප්‍රසිධකල බරුවැල්ලගේ සේනේ මදුමගේවත්තේ ඇම්. ඩී. හෙන්ද්‍රික් අල්ලාගන්ව ගෙදනා ඇත.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்புகள்.

சூத்தசாமி அலைது குளக்கையேறு, நாவலப்பிட்டியாவினுள்ளவன்; முத்தையா, குருநாகலினுள்ளவன்; வெள்ளைச்சாமி, எட்டியாந்தோட்டையினுள்ளவன்; இவர்கள் ககரகம் ஆண்டு கைக் கட்டுந் உ, உட்புசுலாவையில பிணையிலிருந்து தப்பி ஓடினார்கள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டார்கள்; தமிழர்கள்; கள்ளர்கள்; இந்துசமயம்; பெரிய கக்காணி; வயது-கூடு; உயரம்-கூடு அடி ச அங்குலம்; மட்டை தேகம்; கபிலநிறம்; தலைமயிர்-கறப்பு குடுமியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; முகநெற்றியில பச்சை குத்தின அடையாளமுண்டு; வதை கையில் ஒரு கட்டிசேதிரம பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-புத்தவாக்கொலு, கண்டமுக்கலம், தஞ்சூர்; பொதுயிருப்பிடம்-நாவலப்பிட்டியா, கம்பளை, கண்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-காப்பியும் தரிசலிங்கப்பாளையின் வீடு; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி-மாசிமுத்து செலத்தை யும் முடித்திருக்கிறான்; மச்சான்-ரீமேக்கர் பூமரத்தையினுள்ளவன்; சகோதரன்-கதிரவேலு கணக்கப்பிள்ளை; பூச்சிக்கொடையிலிருக்கும் கறப்பையா கக்காணிமும், நாவலப்பிட்டியாவிருக்கும் அண்ணாமலைச் செட்டிக்கம, கண்டி, கம்பளையிலிருக்கும் கொலையாப்பமர்-கூக்கும நல்லாயத் தெரியும். துவரெலியாவிருக்கும் பொன்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௪௪௮.

பொன்னம்பலம் பொன்னையா; ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி பக்குளிமீ ௨௪௪ ௨, கிண்செட்டிமுருளமேற்றி னுள்ள கண்டு வெள்ளையினால் கள்ளக்கடையெழுத்து எழுதினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டார்; கரையான்; சேபுன் கத்தோலிக்கன்; உபாத்தியாயர்; வயது-கூட்டத்தட்டை ௩௨; உயரம்-கூடு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபிலநிறம்; மூக்கு-நீண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மேலமீசை விட்டிருக்கிறான்; ஒரு கை சொத்தி; பிறந்தவிடம்-பாழ்ப்பாணம்; பொதுயிருப்பிடம்-வவனியாபெற்றி; ஊசாடுமிடங்கள்-வவனியாபெற்றி; சடங்குமுடிக்கவில்லை; தாயும், சகோதரரும், சகோதரிசகமயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கிறார்கள்; வவனியாலிருக்கும் உகதியோகதர்க்கூக்கு நல்லாயத் தெரியும். முல்லைத்திவிலிருக்கும் பொன்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௨௬௩.

அலவலகே பொடியா; ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கட்டுந் ௨, வறாசாபொலையில் தேங்காய்கள் சள வெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வாகும்புறச் சாதி; புத்த சமயி; சூழிக் கூலி; வயது-௨௨; உயரம்-கூடு அடி; கறவல் நிறம்; வாய்-சுத்தி; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொணையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; இடதுகை தனைக்கப்பட்டது, அதில ஒரு மோதிரம் போட்டு இருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-வறகாபொலா; பொதுயிருப்பிடம்-மெற்க்கெட, கொடண்டலையிலும், உடமற்பொலா; ஊசாடுமிடங்கள்-உடமற்பொலா, முகநெற்றியிலும், இசிபறப்பியும் பொத்தையும; சடங்குமுடிக்கவில்லை; தகப்பன்-அலவலகே சுவா; சகோதரர்கள்-அலவலகே சல்ம, சுவாரிய; சூக்குப்போலுவிருக்கும் புஞ்சிபண்டாவுக்கும் மெல்லையினால் வலங்குக்கும் சமாதன உத்தயோகததன் பூனில இப்படி இயக்கமது இலமேயினுக்கும் நல்லாயத் தெரியும். கோலையிலிருக்கும் பொன்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௩௬௦.

கவிக்கிடை முடியன்சே; ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கடிம உகந்தேதிகனி மெட்டுக்குப்பறை கோட்டத்தில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டார்; சிங்களவன்; கொய்க்க சாதி; புத்த சமயி; கோட்டக்காரன்; வயது-கூட்டத்தட்டை ௩௦; உயரம்-கூடு அடி ச அங்குலம்; பெண்பாண தேகம்; கபிலநிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொணையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; கீழ் உதங்கும மேல் நாயும் வெள்ளைப் புள்ளிகளும்; பிறந்தவிடம்-மெற்க்கெட்பு; பொதுயிருப்பிடம்-உகந்தே; ஊசாடுமிடங்கள்-கொடமேல் மெட்க்கும்பெறு, கயிர்கெட்டு, குரபுலா, சங்கிப்பாலம், சிவன்கண்டொறு; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி முகிதி அமர; மாமன்-கவிக்கெட்டு, மச்சான்-கவிக்கெட்டு பஞ்சுலா. உகந்தமாலிலிருக்கும் கிராமக்காரருக்கும் சூரட்சிக்கும் மெற்றையாவிருக்கும் கெண்டிச் சப்பு சூரட்சிக்கும் நல்லாயத் தெரியும். தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கும் பொன்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௩௨௨௩.

கவிசுளை கோளகே சாண்; ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கடிம உகந்தேதிகனி மெட்டுக்குப்பறை கோட்டத்தில மாடு கடவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்க சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-௩௩; உயரம்-கூடு அடி ச அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கறவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்டையாக வெட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-உடமற்பொலா; பொதுயிருப்பிடம்-உகந்தே, கிண்டிமர; கல்வறறுறை சடங்கு முடித்தவன்; யட்டலவத்தையில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-கவிசுளை கோளகே அபையலம்; மாமன்-பொறுள் சா அப்பு; மச்சான்-உடமெல்லிவள்ளை; மாமன்-சூர்சா அப்பு; மச்சான்-வெய்க்கே சபிரகாம; யட்டலவத்தையிலிருக்கும் விதனை சூரட்சிக்கும் உடமெல்லிவிட்டியாவிருக்கும் பொன்னி உத்தியோகர்க்குக்கும் நல்லாயத் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பென்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௩௨௬௩.

ஜேம்ஸ்; ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கடிம உகந்தேதி, தொப்பித்தோட்டத்தில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்க சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-கூட்டத்தட்டை ௨௦; உயரம்-கூடு அடி ௨ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபிலநிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொணையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-கூக்கொலா; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டபொலா, ஜகல், நானுலா; சடங்கு முடியாதவன்; கத்தபொலாடவுள் சூரட்சிக்கும் கிப்பென் நானுலா அரசாட்சி மெல்லிவேகாட்டுக்கும் கிச்சுனருக்கும் நல்லாயத் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொன்னி ரீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்சின் இலக்கம் ௩௬௮௪.

இழந்து போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்தபோனது.

ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கடிம உகந்தேதி, தீபத்தலவைக் காம்பிலிருந்து; தன்ப்பு வுண் முடியுள்ள க வெள்ளிச் சங்கிலி; அதில் க சிறிய வெள்ளி ஊதி போடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். டபிள்யூ. வில்லியம், தீபத்தலவை.

ககரகம் ஆண்டு ஆண்டி கடிம உகந்தேதி, பண்டாரவணக்கும் பி. டவனியு. ம வங்காளாவினுள்ள கும்பலவெல்லாவுக்கும் பண்டாரவெல்லாவுக்கு மிடையினுள்ள கரக்கையிலிருந்து; க சவுக்கு, க குடை, க மெத்தை. சொந்தக்காரன், மிடன் ௩௪. எச். டவ்வர், டிஸ்திரிக் எஞ்சினீர், வதுகை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ களந் உ, அனூராசபுரத்திலுள்ள மெகிர்தலை ஜேட்டிலுள்ள சொந்தக்கார விடமிருந்து: க பொன் பின், தொப்பிக்குக் குத்துகிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ் எவ். ரி. லுக்மா, டெம் தொட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ உகந் உ, நெயிலவே ஸ்டேசனிலுள்ள க பந்தைக்குள் 4557 என்ற இலக்க முள்ள க உறளோச, க கறுத்தச் சங்கிலியும் க உறளோசும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். ஜி. ம. ஜேய், குத்திரம் செலுத்துகிறவன், யாழ்ப்பாணம்.

கனவுபேரனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, பழநுகமாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கம்பாயம், 20 வெள்ளிச் சீலைகள், 2 கணூர்ச் சீலைகள், 2 பட்டுச் சீலைகள், 2 சோடு பொன் கடுக்கன், கற் கள் பதிகப்பட்ட உ பின்கள், பச்சைகாமகன் பதிகப்பட்ட உ பொன் மோதிரங்கள், க பின் ஸ்பெக்டெ திகள். சொந்தக்காரன், விற்றனகே நிககலொஸ் அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ உகந் தேதி, அனூராசபுரத்திலுள்ள மாத்தளை ஜேட்டைச்சேர்ந்த சொந்தக் காரனுடைய வங்கனாவிலிருந்து: க கறுத்த உடுப்பு, க சோடு சாடையான மஞ்சல் காச்சுடைகள், க பொன் னைச்சுட்டைகள், 2 பிளானல்சேட்டுகள், 2 சோடு பொன் காப்புகள், 2 பொன் மோதிரங்கள், இரத்தினங்கள் பதிகப்பட்ட உ பொன் மோதிரங்கள், க பொன் சங்கிலி, முத்தகன் பதிகப்பட்ட உ பொன் புஜேச்சுகள், க பொன் பந்தகம். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ரி. கி. சி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, வலிக்கொடலிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு வெள்ளை எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, ரி. உ. ப. 3. 3 குறிகுடப்பட்டது, முதுகில் எரிந்த அடையாளங்கள் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜெயசிங்கிகே பாபா அப்புகாமி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் உ, ஒலிற்றியாக்:லிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, ரி. 10. 10. 10. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், றற்சிலிக்கொடலே ஐரெலி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, ஏக்கிராக்கண்டைத் தோட்டத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கொழி வீட்டிலிருந்து: க கறுத்த மஞ்சல் பேடுகள், 2 மயின் ஒக்காப் பேடுகள், க கறுத்தப் பேடு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. எம். பக்லெர்த்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் உ, பட்டப்பனையிலுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, ரி. 10. 10. 10. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், இக்கலவா, ஒடிநிலை 10 சில்வா, பத்தப் பொன்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, டிவாலிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க தட்டு, க பித்தளை லாம்பு, க சிறிய மரப் பெட்டி, பென் மணி:ஞுள்ள 2 மாலைகள், 2 பொன் தெறிகள், க நீல நிற முள்ள சின்ன: 2, 2 சட்டைகள், 2 பட்டு உறுதிகள், 2 பந்துச் சீட்டுகள். சொந்தக்காரன், வடுதன் திறகே ஒமாரிலை அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, கனூத்தறை பாலத்திலுள்ள சொந்தக்காரனிடத்திலிருந்து: க வளைந்த சீப்பு. சொந்தக்காரன், பெத்தொடலே செய்னெறிஸை அப்பு, எனூலிக்கொடா.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் உ, கடுக்குரு கடைவிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: வெள்ளைப் பின் னிகளுள்ள கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, வலது பக்கத்தில் 10, 10, 10, இடது பக்கத்தில் ஒரு குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், உடமுலகே ஜோர்சி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, நாவன்னூலிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: அரைக் குக் கட்டுகிற க வெள்ளிச் சங்கிலி, 2 சிவத்தக் கம்பாயங்கள், 10 வெள்ளைச் சீலைகள், 2 கம்பினிச் சீலைகள், 2 சின்ன சீலைகள், 2 சாரங்கள். சொந்தக்காரன், ஜே. ப. ஜெகசி அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, அனூராசபுரத்திலுள்ள வங்கனாவிலிருந்து: க சோடு காக்கி பிறிச்சல. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஆர். எவ். மொறிலை, அனூராசபுரம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, அனூரகுறு கோமனை தெற்கிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க வெள்ளை எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, பொம்புகை-கரியது, க புள் அடையாளம் உண்டு, வலது பக்கத்தில் E. S. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எலிவடுகே எட்வார்ட் சொயிசா.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, டபிலிக்கொடலிலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: மொட்டைக் கொம்புகளுள்ள கறுத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட 10, வலது தனி வெள்ளை, எரிந்த அடையாளங்கள் உண்டு, க சவாரிக் கர்த்தை. சொந்தக்காரன், பக்கொட விதனகே சானிலை அப்புவும் அம்முனுகொடா கங்காணககே டொன் ஜொகுலிலை அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் உ, அவிசாவலிலுள்ள குடிவகைச் சாய்ப்பிலிருந்து: க வளைந்த கொம்பு, க உறளோச, க பிளானல் கோட்டு, க டிநில் கோட்டு, க கணூர் கோட்டு, 2 சேட்டுகள், க பொன் மோதிரம், 2 பின் ஸ்பெக் மோதிரங்கள், க வெள்ளி மோதிரம், க வெள்ளைக் கை: லஞ்சி, க சீப்பு, க மாலை வெள்ளி மாலைகள், க பொன் மோதிரம், க சோடு காச்சுட்டைகள், க சாய்பல் நிறச் சட்டை, க செங்கல்மங்கல் நிற முள்ள காச்சுட்டை, 2 சோடு வெள்ளைக் காச்சுட்டைகள், க சோடு சங்கிலிப் பாருத்துகள். சொந்தக்காரர்கள், எஸ். டி. ஸ்ரீபன், ஜோன் லூயிஸ் சிங்கே, எஸ். டி. ஏ. சமநாயகவும, ஜோன் அறன்டர், அவிசாவலை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ கடுந் தேதி, பற்றகாண்டமுலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: 2 முத்துக்கு: கட்டுகிற பொன் நகை, 2 மாலை பொன் மணி:ள், சிவத்தக் கல்லும் பச்சைக் கல்லும் பதிகப்பட்ட க பொன் புஜேச்சு, சிவத்தக்கல்லும் பச்சைக் கல்லும் பதிகப்பட்ட க பொன் பின், சிவத்தக் கல்லும் பச்சைக் கல்லும் பதிகப்பட்ட க சோடு பொன் கடுக்கன், க சோடு பொன் காப்புகள், 2 தங்கப்பலுங்கள், க பட்டுக் கம்பாயம், 20 கம்பாயங்கள், 2 பொன் மோதிரங்கள். சிவத்தக் கல்லும் பச்சைக் கல்லும் பதிகப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிலிக்கே டிவாரி அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, கோட்டையிலுள்ள சாரங்கில்ல சாய்ப்பிலிருந்து: ௪0 ரூபல் பொன் பிணகள். சொந்தக்காரன், மெசேஸ் கார்த்திக்.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, டன்லிமுலிலுள்ள அனவா மாவில் 100 ரூபா கோட்டுகள், D/1 63348, & D/1 62461, ரூப. ரூபகோட்டுகள் C/2 09802, C/1 56986, C/1 48855, C/1 38252, ரூபா கோட்டுகள் B/8 15240, B/8 74193, B/7 99125, B/9 21596, B/8 69280, B/10 94281, B/4 63969, B/1 28182, B/12 39738, B/11 96656. சொந்தக்காரன், இராஜ சம்பகநாதன் கப்பராமெசே.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, வலையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கடு ரூபாவுள்ள த பிரைப் பெட்டி, உ கடுக்கண்கள், க கவுள்ளி மாலைகள், க பித்தளை வெதலை பெட்டி, க பித்தளை ரூடம், க பித்தளை வெதலை உரல், உ0 சிவத்தக்க கல்லுங்கள், முத்தகனும் கல்லுகளும். சொந்தக்காரன், கப்பலுச்சிடுகெ டொன் றிக்கெ.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, அனந்தூறுகோறையிலுள்ள கணவியாவில் வீட்டிலிருந்து: க தலைக்குக் கூத்துற பின், க வெள்ளி மணி மலைகள், க வெள்ளி மோதிரங்கள், க கஸாவன், க சிவத்தக்க கம்பாயம், க கறுத்தக் கீலை, க துண்டு வெள்ளிச் சீலைகள், க பட்டுச் சாரம், க கம்பினிச் சீலை, உ தாபிளர்கள், க மேசைக்கத்தி, க வயின் கிளாக, சிவப்பு உலகிரமுமுள்ள கம்பாயம், க சிவத்தக்க கைலேஞ்சி, க கறுத்தக் கம்பாயம், க பட்டுக் கைலேஞ்சி, தலைக்கக் கூத்துற வெள்ளிப்பிச்சுள், க கம்பினி, க கீலப்பட்டிக் கைலேஞ்சி, க பெட்டி அதில் வெள்ளிக் கோத்து உண்க. சொந்தக்காரன், குறஞ்சைகோ மாதினு கோஸ்தா.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, மனகேலியிலுள்ள கினத்தில் தோட்டத்திலுள்ள கோழி வீட்டிலிருந்து: க கறுத்தக் கோழிகள், க கறுத்த தாரா, ரூ வெள்ளிக் கோழிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் நீ. ஜி. எச். வெப்பைர், மஸர்-கஸ்யா.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, வெலிகம்பிட்டியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உ மாலை பொன் மணிகள், க வெள்ளிச் சங்கில், ௪0 செம்புத் தெளிிகள், க வெள்ளி பிணகள், க வெள்ளி மோதிரங்கள், க வெள்ளி புரேச்சு, க பட்டுச் சீலை, க வெள்ளிச் சேட்டுகள், க கறுத்த மயிள்க்காச் சாவல், க சிவத்தக்க கம்பாயங்கள், க கறுத்தக் கம்பாயம், க கைலேஞ்சிகள், க வெள்ளி பிளாஸ்கோட்டு, க கிரிய பெட்டி, க தரப் பெட்டி, க பெண்பிண்களும்போகித பட்டுச் சீலைகள், காகாக ௪00 ரூபா. சொந்தக்காரன், அசுரூரிமாணு அச்சந்தெ டொன் றிப்பை ரயிட.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, அனந்தூறுகோறையிலுள்ள நாகோடாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ரூ0 வெள்ளிச் சட்டைகள், ௪ வெள்ளிச் சேட்டுகள், க கறுத்தக் சீலைகள், உ சட்டைகள், ௪ வெள்ளிச் சீலைகள். உ வுண்கள், க வெள்ளிச் சீலைகள், ௪ சீலைகள். சொந்தக்காரன், கவான் பெட்டிகெ பீட்டெ வேர்ணண்டோ.

அலைந்தபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, வட்டவனியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கறுத்த தெரிய நாசம், உயரம்-௪ அடி க அங்குலம், காதலன்-தாக்குறது, வால-நீண்டது, ரூட்டையர் என்னும் பெயருக்குவரும். சொந்தக்காரன், கதிரவேலு, வட்டவன.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, மார தலுபிட்டியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய இடத்திலிருந்து: க கறுத்த கருத்து, வயது-கிட்டத்தட்ட ரூ, காலறுணி வெள்ளை, கொம்புகள்-கரியது, வலதுபக்கத்தில் D. D. S. என்னு குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சாம் ஷர்ணஸ்ட் பெரேறு.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, பட்டிலிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க கறுத்த காம்பன், வயது-கிட்டத்தட்ட கடு, வரலறுணியு கால்களும் வெள்ளை, வலது பக்கத்தில் வெள்ளை, டி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், காகண்டவா ரூபாட்டிகெ டொன் றெல்லையிப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, பட்டிலிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து: க கறுத்த இளம் கருது, கரிய கொம்புகள், முன்னெறியில் க வெள்ளித் தழுமு உண்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௪, இடது பக்கத்தில் டி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கறியப்பெறுமா அறுகோறையகெ டொன் லசமன் அப்புகாமி.

கனவுப்பானது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, கொல்குறையிலுள்ள பொ-வத்தையிலிருந்து: க கறுத்த மான், வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, வலது பக்கத்திற் J. A. M. குறிகடப்பட்டது, சொந்தக்காரன், ஜே. பீ. மென்கல, எ ம இலக்க, கோட்டண பிளேஸ், கொழும்பு.

கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, வணலுவலிலுள்ள இம்புக்காவத்தை யிலிருந்து: க வெள்ளிப் பசு, உயரம்-௪ அடி, கொம்புகள்-கட்டை, வயது-கிட்டத்தட்ட ௧௨, வலது பக்கத்தில் டி. கு. இ. குறிகடப்பட்டது; (உ) பசுக்கண்டு, உயரம்-௨ அடி, வயது-கிட்டத்தட்ட ௧, வலது பக்கத்தில் டி. கு. இ. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, எமிகெ மஞ்சோகாமி, வணலுவலா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

அப்புகிங்கோ; கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, மொறட்டுமுறையிலிருந்து அறிவிக்கப்படுகிறது; சில் கணவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; அப்பம் விற்றவன்; வயது-௨; உயரம்-௪ அடி; க அங்குலம்; மெல்லிச தேகம்; கறுவல் நிறம்; குழங்கான பற்கள்; கண்கள்-சுறுப்பு, வட்டமானது; தலைமயர்-சறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; வலது கையில் ஒரு வெட்டுத்தழுப்புண்டு; இரண்டு கண்ண்க்கரிதும் இரண்டு தழுப்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-வதனை; பொதுயிருப்பிடம்-மொறட்டுமுறை; ஊசாடுபிடக் க்-மொறட்டுவா, பாணசுறை; மாமி-தெசுறைய முடியானசெலாகெ குறுகாமி; மொறட்டுமுறையிலிருக்கும் தலைமைக்காரனுக்கு கல்லாயத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்காரம்.

பெறவலாச்செரு மமிகெவத்தை, எம். டி. கெசுரி; கக0க ம் ஆண்டு ஜூன் 20 ந் உ, தெரிவைக்கொண்ட உகடுக ம் இலக்க "கிழ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office, Colombo, August 1, 1906. C C LONGDEN, Inspector General of Police.